
EKONOMI ENERGJETIKE 
 

QELLIMI 
Njohje me problemet qe kane te bejne me regjimet e punes se sistemeve 
elektroenergjitike ne kushtet e tregut te hapur te energjise. 
 
PERMBAJTJA 
Kendveshtrim i pergjithshem, Planifikimi dhe operimi i sistemit te fuqise ne tregun e 
ristrukturuar, Strukturat teknike te sistemeve te fuqise, Strukturat teknike te sistemeve 
informuese, Standartet IEC, Rrjedhja e f/uksit te punes te njesive te izoluara, 
Qendra e kontrollit dhe funsionet, Ushtrimi i detyrat praktike operuese dhe kontrolluese, 
Klasa A: Veprimet kycje cykycje standarte, Klasa B: Operimi nen ngarkese te limltuar, 
Klasa C: Operimet ne emergjence, Klasa D: Veprimet per te rritur perfitimin ekonomik, 
Shpjegimi teorik dhe avi-files nga sistemi i trajnimit ekzistues, simulatori trajnimit 
dinamik, Optimizimi i sistemit te fuqise. 
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